
令和６年４月２４日  

 

保護者 様 

 

宇部市立小羽山小学校 

校長 吉 野 浩 美 

 

令和６年度 運動会のご案内 

 

春風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校教育の推

進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、令和６年度運動会を下記のとおり開催いたします。今年度も、全校児童が一堂に会し、赤白に分か

れて選手による全校リレーなどを計画しております。 

つきましては、保護者の皆様にもご来校いただき、子どもたちの力いっぱいの演技や競技にご声援くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和６年５月２５日（土）午前８時５０分開始（雨天順延） 

       ※実施・延期のお知らせは、午前６時３０分頃に一斉メールでお知らせします（煙火なし）。 

２ 会場   宇部市立小羽山小学校 運動場  

※駐車場は中央公園（ふれあいセンター前）が利用できます。 

３ 日程について 

 

 

 

 

 

 

 

４ 当日の予定 

 予定時間 学年 
演技内容 

※ 演技名は後日プログラムにてお知らせします 
種別 

 ８：５０～ ８：５５ 全 校 開 会 式  

１ ８：５５～ ９：００ 全 校 準備体操  

２ ９：００～ ９：１５ ３，４，５年 徒競走 個徒 

３ ９：１５～ ９：２５ １，２年 徒競走 個徒 

４ ９：２５～ ９：４０ ６年 徒競走 個徒 

５ ９：４０～ ９：５５ 全 校 応援合戦 団演 

６  ９：５５～１０：０５ ３，４年 団体競技 団競 

７ １０：０５～１０：１５ １，２年 団体競技 団競 

８ １０：１５～１０：３５ ５，６年 団体競技 団競 

９ １０：３５～１０：４５ １，２年 表現 団演 

１０ １０：４５～１０：５５ ３，４年 表現 団演 

１１ １０：５５～１１：１０ ５，６年 表現 団演 

１２ １１：１０～１１：２０ 選 手 学年代表赤白リレー 団競 

 １１：２０～１１：３０ 全 校 閉 会 式  

 

 

 ２４(金) ２５（土） ２６（日） ２７（月） ２８（火） 

5/25(土)に 

実施の場合 ・【１～５年生】 

13 時頃下校 

 

・【６年生】 

運動会前日準備 

 14:30 頃下校 

運動会 

平常どおり登校 
週休日 振替休日 通常授業 

5/26(日)に 

実施の場合 

週休日 

（雨天） 

運動会 

平常どおり登校 
振替休日 通常授業 

5/27(月)に 

実施の場合 

週休日 

（雨天） 

週休日 

（雨天） 

運動会 

平常どおり登校 

午前で終了 

通常授業 

児童の下校は１１：５０頃です（６年は片付け後の下校なので少し遅れます）。 

運動会当日の給食はありません 



５ 会場について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ その他の連絡 

（１）観覧・撮影スペースの利用について 

   お子様の演技の際に観覧・撮影スペースを御利用ください。場所の指定はしておりません。本部席、

児童席、入退場門には、進行の妨げになりますので、入らないようにしてください。 

（２）場所取りについて 

 座席の地区割りは、ありません。観覧・撮影スペースとしますので譲り合ってご利用ください。 

 敷物を敷いてよい場所は、観覧スペースです。時間は、土曜日の朝６時半以降とします。 

なお児童の登校は平常通りです。 

（３）「テント・タープ」の持ち込みは禁止です。また、撮影スペースでは、敷物、日傘使用も禁止です。 

（４）熱中症対策（帽子、飲料、塩分補給等）を各自でお願いいたします。 

（５）駐車について 

    中央公園をお借りしていますので、駐車スペースとしてご利用ください。 

なお、今年度は元大和の駐車場をお借りすることはできませんでしたので、駐車されませんよう十

分ご注意ください。 

※路上駐車や他施設への駐車は、周囲に多大な迷惑をかけることになりますのでお控えください。 

    敷地内の駐車は、「駐車許可車」のみ可能です（教職員、学校運営協議会委員、PTA 執行部 

及び広報部等）。 

なお、身体上の都合で校内に駐車する必要のある方は５月１０日（金）までに担任に申し出てくだ 

さい。許可証を発行します。※許可条件は、ドライバーの方の障害・ケガ・病気に限ります。 

駐車場は小運動場です。駐車許可車以外は、終日、校地内への乗り入れはできません。 

    自転車・バイク置き場は小運動場とします。  

（６）トイレについて 

    体育館のトイレと運動場トイレをご利用ください。 

※本館トイレは利用できません。運動場のトイレは児童優先です。  

 （７）敷地内は「全面禁煙」です。指定場所（正門前）以外での喫煙は 

ご遠慮ください。電子たばこ、加熱式たばこもご遠慮ください。 

児童ﾃﾝﾄ 

２・１年 

白 

 

救護ﾃﾝﾄ 来賓ﾃﾝﾄ 

校舎側 

体育

倉庫 

児童用

ﾄｲﾚ 

観覧・撮影スペースで

は「日傘使用禁止」 

運動会当日は、安全確保のため

「遊具の使用は禁止」とします。

お子様へのお声かけをお願いい

たします。 

器具ﾃﾝﾄ 

児童ﾃﾝﾄ 

４・３

年 

白 

 

児童ﾃﾝﾄ 

１・２

年 

赤 

 

児童ﾃﾝﾄ 

３・４

年 

赤 

 

朝礼台 本部ﾃﾝﾄ 

児童ﾃﾝﾄ 

５年白 

児童ﾃﾝﾄ 

５年赤 

観覧 

観覧 

観覧 

スペース 

 

観覧 

スペース 

 


